
Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2018 г. №

О внесении изменений в постановление главы 
администрации от 18.01.2013 года№ 90 
«Об образовании избирательных участков 
для проведения выборов (референдумов) 
на территории Волосовского муниципального района»
(с изменениями от 23.06.2014 г. № 1644, 
от 16.07.2014 г. № 1870, от 21.07.2015 № 1164, 
от 21.07.2016 г. № 1114, от 29.06.2017 г. № 870)

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», исходя из необходимости 
создания максимальных удобств для избирателей, участников референдума 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление главы администрации муниципального 
образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 
18.01.2013 г. № 90 «Об образовании избирательных участков для проведения 
выборов (референдумов) на территории Волосовского муниципального 
района» (с изменениями от 23.06.2014 года № 1644, от 16.07.2014 г, № 1870, 
от 21.07.2016 г. № 1114, от 29.06.2017 г. № 870) следующие изменения:

- в части «Избирательный участок № 36» (город Волосово) вместо 
слов: «Помещение для голосования: город Волосово, ул. Гатчинское шоссе, 
д. 10, здание Волосовской средней школы № 1, телефон 24-589» читать: 
«Помещение для голосования: город Волосово, ул. Гатчинское шоссе, д. 10, 
помещение Волосовской средней школы № 1, телефон 24-589»;

- в части «Избирательный участок № 44» (Большеврудское СП) 
вместо слов: «Помещение для голосования: Деревня Большая Вруда, 
филиал Волосовской школы искусств им.Н.К. Рериха. Телефон 55-374» 
читать: «Помещение для голосования дер. Большая Вруда, дом 54, 
помещение Большеврудского Дома культуры, телефон 55-303»;

- в части «Избирательный участок № 45» (Губаницкое СП) вместо 
слов: «Помещение для голосования: Поселок Сумино, Суминский Дом 
культуры. Телефон 23-767» читать: «Помещение для голосования пос. 
Сумино, помещение МДОУ «Детский сад №9», телефон 24-334»;



- в части «Избирательный участок № 49» Шзварское СШ вместо 
слов: «Адрес участковой комиссии: Деревня Реполка, Репольский Дом 
культуры, помещение библиотеки. Телефон 70 210» читать: «Адрес 
участковой избирательной комиссии: дер. Извара, помещение 
администрации Изварского сельского поселения, тел. 73-242»;

- в части «Избирательный участок № 55» ГКлопицкое СШ вместо 
слов: «Адрес участковой комиссии: Деревня Клопицы, помещение
администрации Клопицкого сельского поселения. Телефон 78-332. 
Помещение для голосования по этому же адресу» читать: «Адрес 
участковой комиссии: дер. Клопицы, помещение администрации Клопицкого 
сельского поселения, тел. 78-332. Помещение для голосования: дер. 
Клопицы, д. 2-в, помещение МКУ «Клопицкий Дом культуры», тел. 78-295»;

- в части «Избирательный участок № 56» (Курское СШ вместо слов: 
«Адрес участковой комиссии: Поселок Курск, помещение администрации 
Курского сельского поселения. Телефон 62-388. Помещение для голосования 
по этому же адресу. Телефон 62-388» читать: «Адрес участковой комиссии: 
пос. Курск, помещение администрации Курского сельского поселения, тел. 
62-388. Помещение для голосования: пос. Курск, д. 10, помещение МОУ 
«Яблоницкая средняя общеобразовательная школа», тел. 62-385».

2. Опубликовать данное постановление в общественно-политической 
газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации 
Волосовского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава администрации

Разослано: в дело, ТИК, газета «СИ»

В.В. Рыжков

Афанасьева А.Н. 
(81373) 21-156


